青 岛 市 总 工 会
[bookmark: _GoBack]关于切实做好关爱
防疫抗病岗位一线医务人员工作的通知

各区市总工会，市医务工会：
近期，湖北省武汉市等多个地区发生新型冠状病毒感染的肺炎疫情。疫情发生后，党中央、国务院高度重视，习近平总书记作出重要指示，强调要把人民群众生命安全和身体健康放在第一位，坚决遏制疫情蔓延势头。为认真贯彻习近平总书记重要指示精神，弘扬广大医务人员日夜工作在防治新型肺炎病毒第一线、保护人民群众身体健康和生命安全的高尚职业道德和大无畏精神，关心支持他们全力以赴投身抗击新型肺炎工作，根据省、市委和上级工会的通知要求，现就有关事项通知如下：
一、提高政治站位，充分认识关爱坚守防治工作一线医务人员的必要性。在党和人民最需要的关键时刻，在关乎人民生命安危的重大考验面前，广大医务人员义无反顾地奋战在第一线，表现出医务人员救死扶伤的高尚职业道德、崇高的思想品质和伟大的牺牲精神，体现了工人阶级的优秀品质。各级工会组织要认真学习贯彻习近平总书记就新型冠状病毒感染肺炎疫情作出的重要指示精神，落实李克强总理等领导同志批示和国务院常务会议、视频会议要求，积极关心坚守防治工作一线的医务人员，尽最大努力为这些医务人员办实事，不仅从日常生活上予以切实关心，还要在精神上给予特殊关爱。
二、夯实后勤保障，做好一线医务人员自身防护工作。各级工会要配合政府有关部门、疾控中心、医院对参加防治工作的一线医务人员，做好充分的防护，教育引导一线工作人员全力做好防护工作的同时，加强个人防护，根据需要可为医务人员提供增强机体免疫力的药物。医院基层工会要配合行政部门，合理安排、调整一线防治工作的医务人员的休息时间。在加强营养配餐，保证医务人员每天工作所需要的营养摄入量基础上，根据实际情况适当改善和提高伙食标准。
三、解决后顾之忧，深入开展送温暖慰问活动。各级工会要贴近实际开展形式多样的慰问活动，为一线医务人员送温暖、献爱心，把党和政府以及工会组织的关怀送到每一位同志的心坎上。各基层工会要从实际出发，关心一线医务人员家庭和生活，千方百计帮助解决其家属、子女在学习、工作和生活中的各种困难，排解后顾之忧，使他们全身心投入到防疫抗病工作中来。
四、树立先进典型，发挥示范引领作用。各级工会要充分利用报纸、微信公众号、新媒体及时宣传医务人员中涌现的先进典型，宣传他们的感人事迹，在全社会大力营造关心支持医务人员的舆论氛围，形成万众一心抗击新型肺炎的社会环境。
各级工会工作中遇到的重要情况，请及时报告青岛市总工会。

                         青岛市总工会
                                    2020年1月23日

（联系人：杨忠召  电话：83092826  13386425581）

 (
—
1
—
)